
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 104 del 24-04-2025 

 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
N.R.G. 104 del 24-04-2025 

 
 
 

Oggetto: Contributo all'Istituto Comprensivo Statale Comuni della Sculdascia anno 
2025 relativo alla realizzazione degli indirizzi programmatici e del Piano 
dell'Offerta Formativa. 

 
Il Responsabile della 1a Area 

“Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” 
 

Visto il combinato disposto dall’art. 107, 3° comma, lett. d) e dall’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 (“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”), dove assegna ai 
dirigenti ovvero ai responsabili degli uffici o dei servizi i compiti di gestione finanziaria; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 3 del 07.01.2025 di attribuzione della Responsabilità dell'Area 1;  
 
Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 30.04.2024 è stato approvato un nuovo 
protocollo di intesa tra l’Istituto Comprensivo Statale Comuni della Sculdascia ed i Comuni di Casale 
di Scodosia, Castelbaldo, Masi e Merlara al fine di consolidare e qualificare il sistema integrato di 
istruzione pubblica di scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado;  

 
Constatato che tale protocollo di intesa, della durata di tre anni 2024-2025-2026, comprende il piano 
di finanziamento al fine di realizzare gli indirizzi programmatici e il Piano dell’Offerta Formativa che 
prevede ogni anno il contributo di € 33,00 per ciascun alunno frequentante le scuole statali del 
Comune, contributo che unifica tutti i vari contributi che normalmente il Comune eroga nel corso 
dell’anno, quali orientamento scolastico, sportello ascolto (con intervento dello psicologo), attività 
sportive, interventi di mediazione culturale; 

 
Visto che l’Istituto Comprensivo Statale Comuni della Sculdascia, con lettera pervenuta al protocollo 
il 11.04.2025 n. 4055, ha comunicato che gli alunni iscritti presso la scuola primaria e secondaria di 
1° grado del comune di Casale di Scodosia alla data del 31.10.2024 sono rispettivamente 162 e 87; 

 
Preso atto che il contributo per l’anno 2025 è pari a complessivi € 8.217,00 (€ 33,00 per n. 249 
alunni) da erogare, come previsto agli artt. 4 e 5 del surrichiamato protocollo, nel modo seguente: 
l’80% quale anticipo e il restante 20% a seguito della presentazione di rendicontazione da parte 
dell’Istituto Comprensivo; 
 
Ritenuto pertanto impegnare la somma complessiva di € 8.217,00 al cap. 12750 – cod. bilancio 
04.02-1.04.01.01.002 epigrafato “Contributi all’istituto comprensivo per funzionamento scuole” del 
bilancio di previsione 2025/2027 e.f. 2025; 
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Franco Correzzola e che nel presente 
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in riferimento al PIAO 2025/2027, 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 104 del 24-04-2025 

Sezione rischi corruttivi e trasparenza, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 
31/03/2025 con la quale è stato approvato il PIAO 2025/2027;  
 
Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato il 

Dups 2025/2027; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2025/2027;   
- la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 15/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027;  
- la deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 31/03/2025 con la quale è stato approvato il PIAO 

2025/2027;  
  
Visti:  
- lo Statuto del Comune;  
- il D. Lgs. n. 267/2000;  
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
- il Codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici del Comune di Casale di Scodosia 

(PD) approvato con deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta 
n. 31 del 9.12.2013 e ss.mm.ii.;  

- il Codice Disciplinare dei dipendenti del Comune di Casale di Scodosia da ultimo vigente, 
approvato ai sensi del CCNL 16.11.2022 e ss.mm.ii.;   

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 
2. di dare atto che, a seguito di protocollo di intesa di durata triennale (2024-2025-2026) tra l’Istituto 

Comprensivo Statale Comuni della Sculdascia e i Comuni di Casale di Scodosia, Castelbaldo, 
Masi e Merlara, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 30.04.2024, è 
necessario erogare all’Istituto Comprensivo Comuni della Sculdascia  la somma complessiva di € 
8.217,00 quale contributo anno 2025 per la realizzazione degli indirizzi programmatici e del Piano 
dell’Offerta Formativa, come specificato in premessa; 

 
3. di impegnare a favore dell’Istituto Comprensivo Statale Comuni della Sculdascia l’importo 

complessivo di € 8.217,00 al cap. 12750 – cod. bilancio 04.02-1.04.01.01.002 epigrafato 
“Contributi all’istituto comprensivo per funzionamento scuole” del bilancio di previsione 
2025/2027 e.f. 2025;  

 
4. di incaricare l’Ufficio Ragioneria, al momento dell’assunzione dell’impegno di spesa, di 

provvedere alla pubblicazione del presente atto all’interno dell’apposita sezione di 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune; 

 
5. di liquidare l’80% della somma dovuta, pari a € 6.573,60 incaricando l’Ufficio Ragioneria di 

emettere il relativo mandato di pagamento;  
 

6. di provvedere a liquidare il 20% della restante somma pari ad   € 1.643,40 con successivo atto 
previa presentazione della relativa rendicontazione; 

 
7. di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R.  62/2013, 

del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Casale di Scodosia del 
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 104 del 24-04-2025 

Responsabile del Servizio alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche 
di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione. 

 
 
 Il Responsabile della 1a Area 

“Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” 
 Dott. Correzzola Franco 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


